守山まるごと活性化　議事要旨

作成日：2016/05/12
作成者：飯田

日時： 平成28年５月11日（水）

場所：

出席者：

出席者（行政）：

使用資料：

１　学区長あいさつ

次回以降に
ついて

広報紙の発行、学区民のつどいでのＰＲ活動について、ヒヤリハットマップについて

内容

委員長・副委員長の選任、今年度の予算額63万円、預金口座の開設決定事項

２　まちづくりビジョンの研究チームの設置について（まるごと活性化対象外）
　　今年度からふるさとづくり委員会の中に、まるごと活性化を取り組むまるごと活性化推進チームと
　速野学区のまちづくりを検討するまちづくりビジョンの研究チームを設置する。まちづくりビジョンは
　まるごと活性化から外して検討することとする。委員は、今井まちづくり協議会長の選任した５名と
　する。
３　委員長、副委員長の選任について

　副委員長【岡本善広】
４　今年度の予算・計画について
　　Ｄプロジェクトは10万に変更。事業計画はグループ別会議にて検討。

会議名： 第１回ふるさとづくり委員会

議題 委員長・副委員長の選任、予算・計画

会議要旨

速野会館和室・小会議室

高谷満廣、岡本善広、堀江清、大井豊、山本光男、山本富夫、田中斎、馬場敏明、山
田良彦、伊藤潔、伊藤健一、今井寿一、市田光司、西村實、猪飼正成、石神利明、今
井孝雄、鳥居隆三、長尾晃裕、下川博司、本山福財子、藤川裕子、田中敏隆、宮川美
紀子、山岡龍二　（25名）

地域振興・交通政策課　坪内課長・高山主任　　速野会館　赤井館長、飯田主事

次第、名簿、予算案、事業計画書、会則

　　委員長【山本光男】

　管理が困難なため、名義はまちづくり協議会のまままるごと活性化のみ別に口座を開設することと

　　　昨年度委員会内の情報共有がもっと必要とご意見を頂いたので、今年度からプロジェクトのイベ
　　ント等の案内通知は全委員に送付する。可能な限りご出席いただきたい。

５　その他
　ア　預金口座の開設について
　　昨年度まではまちづくり協議会の中に一緒に管理していたが、市交付金の監査上一緒の口座だと

　する。　→一同承諾。
　イ　まるごと博物館マップ～歴史編～
　　Ｂプロジェクトが３月末にマップを作成しましたので、お持ち帰りいただきたい。
　ウ　その他
　　・委員会内の情報共有について